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I.F.M-06 sh.p.k. Tirane 

Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor që mbyllet me 31 Dhjetor 2013

Dec 31,2013 Dec 31,2012

I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 119,483                    116,983                   
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim -                            -                            

a)  Derivatet -                            
b)  Aktivet e mbajtur per tregtim -                            

Totali 119,483                    116,983                    
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter -                            

a)  Llogari kerkesa te arketueshme 74,793,066              50,970,034             
b)  Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
c)  Instrumente te tjera borxhi -                            
d)  Investime te tjera financiare -                            

Totali 74,793,066              50,970,034              
4 Inventari -                            

a)  Lendet e para 1,269,177                2,330,496               
b)  Prodhimi ne proces -                            
c)  Produkte te gatshme -                            
d)  Mallra per rishitje -                            -                            
e)  Parapagesat per furnizime -                            

Totali 1,269,177                2,330,496                
5 Aktive Biologjike afatshkurter -                            
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -                            
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -                            -                            

Total i Aktiveve Afatshkurtra 76,181,726             53,417,513             
-                            

II Aktive Afatgjata -                            
1 Investime financiare afatgjata -                            

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -                            
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -                            
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere -                            
ç) Llogari kerkese te arketueshme -                            

Totali -                            -                            
Aktive Afatgjata Materiale -                            

a) Toka -                            
b) Ndertesa (neto) -                            
c) Makineri dhe pajisje (neto) 22,052,580              23,797,397             
ç) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 533,997                    198,658                   

Totali 22,586,577              23,996,055              
3 Aktive Biologjike Afatgjate -                            
4 Aktive Afatgjata Jomateriale -                            

a) Emri i mire -                            
b) Shpenzimet e zhvillimit -                            
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele -                            -                            

Totali -                            -                            
5 Kapitali aksionar i papaguar -                            -                            
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -                            

Totali i Aktiveve Afatgjata 22,586,577              23,996,055              

TOTALI AKTIVEVE 98,768,303              77,413,568              

Viti UshtrimorNr.

 Ref.
             A K T I V E T Shenime



I.F.M-06 sh.p.k. Tirane 

Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor që mbyllet me 31 Dhjetor 2013

Dec 31,2013 Dec 31,2012

I Pasivet Afatshkurta 
1 Derivatet
2 Huamarrjet

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme

Totali -                            -                        
3 Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,074,345              19,111,464          
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,952,859                2,347,863            
c) Detyrimet tatimore tvsh,sig,tap,t.fitim 2,235,414                721,897               
ç) Hua te tjera 75,578                  
d) Parapagimet e arketueshme -                            -                        

Totali 26,262,618              22,256,802          
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra -                        
5 Provizionet afatshkurtra -                        

-                        
Pasive Totale Afatshkurtra 26,262,618             22,256,802         

-                            -                        
II Pasivet Afatgjata

-                        
1 Huate afatgjata -                            -                        

a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare -                        
b) Bonot e konvertueshme -                        

Totali -                            -                        
2 Huamarrje te tjera afatgjata 59,708,925              42,474,280          
3 Provizionet afatgjata -                            -                        
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra -                        

Pasive Totale Afatgjata 59,708,925              42,474,280          
-                        

Totali i pasiveve 85,971,543              64,731,082          
-                        

III Kapitali
-                        

1 Akisonet e pakices -                        
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme -                        
3 Kapitali i aksionar 100,000                    100,000               
4 Primi i aksionit -                        
5 Njesite ose aksionet e thesarit -                        
6 Rezerva statutore -                        
7 Rezerva ligjore -                        
8 Rezerva te tjera -                        
9 Fitimi i pashperndare 12,582,486              11,088,674          

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 114,274                    1,493,812            
Totali i Kapitalit 12,796,760              12,682,486          

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 98,768,303              77,413,568          

Nr. 

Ref.
PASIVET DHE KAPITALI Shenime

Viti Ushtrimor



I.F.M -06

 sh.p.k. Tirane 

Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor që mbyllet me 31 Dhjetor 2013

DEKLARIMET  E  TVSH TE  SHOQERISE

I.F.M -06 Shpk Per vitin 2013

NIPTI K 41406024M

Te perjasht.Eksporte Tatueshme Perjasht Importe Vendi Llogaritur Zbritshme Diferenca

mbartur nga viti 2012 0 0

1 962,400        542,065        192,480 108,413 (42,509)      

2 2,625,420     2,822,983     525,084 564,597

3 3,278,180     194,000      2,090,258     655,636 418,052 (198,069)    

4 2,146,221     1,412,671     429,244 282,534 (146,710)    

5 3,525,000     3,706,227     705,000 741,245

6 5,060,266     1,925,048     1,012,053 385,010 (590,798)    

7 2,319,240     1,536,138     463,848 307,228 (156,620)    

8 1,261,538     196,900      1,313,840     252,308 262,768 -             

9 3,005,614     299,288      1,331,003     601,123 266,201 (324,462)    

10 520,000        299,288      557,034        104,000 111,407

11 1,200,000     295,350      1,415,981     240,000 283,196

12 753,333        1,037,600     150,667 207,520

0 0 -        

-       -   26,657,212   1,284,826   -      19,690,848   

26,657,212               19,690,848                 

Nr Muajt
Shitjet Blerjet

                   -   

TVSH
paguar Paguar

Diferenc

a

5,331,442 3,938,170 -1,459,168



I.F.M-06 sh.p.k. Tirane 

Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor që mbyllet me 31 Dhjetor 2013

PASQYRA  E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2010-31. Dhjetor 2010

Ne leke

Shenime 31.12.2012 31.12.2011

Fluksi  monetar  nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 1,904,749
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH -190,475
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 0 0
Te ardhura nga investimet

Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera

Amortizimi I Aktiveve Afat gjate -2,504,478
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 0

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti I shfrytezimit -790,204
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme -23,823,032
(Rritje)/renie e tepricave te inventarit 1,061,319
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra 0 0
Rritje/(renie) ne llogarite e furnitoreve 2,962,881
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme 1,042,935
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0 0
Interes I paguar 0 0
Tatim mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -18,755,897
Fluksi  monetar  nga veprimtaria e investimit 3,913,956
MM te paguar /arketuar per blerje shoq.te kontrolluara
MM te arketuara per shitjen  shoq.te kontrolluara
Interes I arketuar
Dividend I arketuar
Pagesa per blerje  AAM 3,913,956
Arketime nga shitja e AAM
MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi  monetar  nga veprimtaria e financiare 17,234,645
Emetim I kapitalit aksioner
Emetim I aksione preferenciale
Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi I kapitali aksioner
Te tjera rivleresime kapitali
Rritje pakesim I detyrimeve te ortakeve 17,234,645 0
Rritje( pakesim) I detyrimeve te qerase financiare 0 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate
Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem
MM Neto nga aktiviteti  financiar
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 0
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 1,602,500
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 116,983
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 119,483

Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve  (Llogari te 

arketueshme)

 Rrimarje e shumave te  zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve  

(Llogari te arketueshme)



I.F.M 06

 sh.p.k. Tirane 

Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor që mbyllet me 31 Dhjetor 2013

I.F.M -06 shpk

NIPTI K41406024M

VITI 2013

Bilanci i Celjes     01.01.2013 AQT Vlera Bruto +  0  0  30,624,272  3,523,604  0  641,474  0  0  34,789,350 

Bilanci i Celjes     01.01.2013 Amortiz Akumul +  0  0  8,304,731  2,045,748  0  442,816  0  0  10,793,295 

Bilanci i Celjes     01.01.2013 Provizione +  0  23,996,055 

 0 

Hyrjet  2013 Vlera Bruto +  597,000  110,500  387,500  1,095,000 

Daljet  2013 Vlera Bruto -  0 

Riklasifikim i Aktiveve + / -  0 

 0 

Provizionet +  0 

Amortizimi i Vitit Ushtrimor + 2,291,650         160,667  52,161  2,504,478 

 0 

Rimarje e Amortizimit -  0 

Rimarje e Provizioneve -  0 

Riklasifikim i Amortizimeve + / -  0 

 0 

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 AQT Vlera Bruto  0  0  31,221,272  3,634,104  0  1,028,974  0  0  35,884,350 

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Amortiz Akumul  0  0  10,596,381  2,206,415  0  494,977  0  0  13,297,773 

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Provizione  20,624,891  1,427,689  0  533,997  0  22,586,577 

Pershkrimi Toka Ndertesat
Makineri

 Pajisje
Automjetet

Mobilje 

orendi

Paisje 

kompjuterike
Te tjera

TANGIBLE 

ASSETS

 IN 

PROGRESS

TOTAL
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I.F.M -06 sh.p.k. Tirane 

Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor që mbyllet me 31 Dhjetor 2013

Dec 31,2013 Dec 31,2012

1          Shitje neto 26,657,212                   25,211,643                   

2          Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -                                 -                                 

3          Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces -                                 -                                 

4          Puna e kryer nga njesia ek per qellime te veta -                                 -                                 

5          Mallra, lendet e para dhe sherbimet 16,380,912                   13,276,912                   

6          Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 4,704,784                     1,192,496                     

7          Shpenzimet e personelit 2,762,289                     4,990,122                     

a)      Pagat 2,367,000                     4,276,026                     

b)      Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 395,289                        714,096                         

c)   Shpenzimet per personelin -                                 -                                 

8          Amortizimi dhe Zhvleresimet 2,504,478                     3,915,378                     

Shuma shpenzimeve 26,352,463                   

9          Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 304,749                        1,836,735                     

10        Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara -                                 -                                 

11        Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet -                                 -                                 

12        Te ardhura dhe shpenzime financiare -                                 

3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare -                                 

3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi -                                 -                                 

3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit -                                 

3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -                                 -                                 

13        Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 304,749                        1,836,735                     

-                                 

14        Fitimi (humbja) para tatimit 1,904,749                     3,429,231                     

15        Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 190,475                        342,923                         

16       Fitim (humbje) neto e vitit financiar 114,274                        1,493,812                     

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Nr. Ref.
VITI USHTRIMOR

Pershkrimi
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 Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksione të 

thesarit 

Rezerva 

ligjore 

statusore 

Fitimi i 

pashpërndarë 

Totali 

       

Pozicioni më 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 12,582,486 12,682,486

0

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 0 12,582,486 12,682,486

Fitimi neto për periudhën kontabël 0

Dividendët e paguar 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0

Emetimi i aksioneve 0

Pozicioni më 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 12,582,486 12,682,486

      

Fitimi neto për periudhën kontabël     114,274

Dividendët e paguar     

Emetim i kapitalit aksionar    

Rritje e rezervës së kapitalit    

Aksione të thesarit të riblera 0

Pozicioni më 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 12,696,760 12,796,760

       

Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me date 15.03.2014

IDAJET MINAJ ELPIZA GAXHAZI

Administrator KONTABEL I MIRATUAR
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Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9)      Te ardhurat            26,657,212            26,657,212 

(10/11)  Shpenzimet            26,352,463            26,352,463 

(12)       Shpenzimet e pazbritshme              1,600,000 

Rezultati

(13/14)  Humbja                           -   

(15/16)  Fitimi                 304,749              1,904,749 

(17)       Humbje e mbartur

(18)       Fitimi i tatueshem neto (16-17)              1,904,749 

(19)  Tatim fitimi me 30%, 25%, 23 % 20% 10 %                 190,475 

(20)  Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21)  Tatim fitimi (19+20)                 190,475 

(22)  Tatim fitimi i shtyre 

(23)  Parapagime (vjetor)

(24) Kreditim i mbartur nga periudha e 

meparshme(25) Kerkese per rimbursim

(26)  Tatim fitimi i mbipaguar 

(27)  Tatimi fitimi i detyrueshem per tu paguar 190,475

(28)  Denime / interesa per vonesa 0

(29)  TOTALI PER TU PAGUAR 190,475

Llogaritja e rezultatit 

Llogaritja e tatim  fitimit 
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